
 

 

 

Prot. come da timbratura      Atti 
          Sito 
 
 
Oggetto: Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-
2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del 
Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento 
degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 
Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 

Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-3663 

Titolo progetto: Animatore digitale: formazione del personale 
interno  

CUP: D84D22002140006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la nota prot. n. 91698 del 31 ottobre 2022 Progetti in essere del PNRR. Articolo 
1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro 
dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli 
animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui 
alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Trasmissione del codice unico di 
progetto (CUP) e invio del progetto per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. 

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGABMI/84750 del 10/10/2022 “Piano 
Nazionale didigitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico. Avviso Pubblico per la presentazione di proposte progettuali per la 
realizzazione di percorsi nazionali di formazione alla transizione digitale in favore del 
personale scolastico, erogati con modalità e strumenti innovativi, nell’ambito dei 
“progetti in essere” del PNRR, Missione 
VISTO il Progetto presentato da questo Istituto presentato il 04/11/2022; 
VISTA l’erogazione della prima tranche di importo € 1.000,00, che rappresenta il 50% 
dell’importo totale di € 2.000,00; 
VISTA la nota prot. AOODGABMI/24917 del 27/02/2023 di autorizzazione del progetto: 

“Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. 

Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro 

dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli 





 

 
 

animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata 

e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR”;  

PRESO ATTO che è necessario procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al 
bilancio dell’Istituzione Scolastica e che è stata effettuata esclusivamente per la cifra 
di € 1000,00, già erogati nel 2022, con variazione 25 del 12/12/2022, contestuale 
all’erogazione 
 
CONSIDERATO che è necessario effettuare l’assunzione dell’intero finanziamento 
onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate e i relativi monitoraggi; 

 
  

D E C R E T A 
 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, il  seguente 
Progetto: 

 

Codice Nazionale Titolo progetto Totale autorizzato Codice CUP 

M4C1I2.1-2022- 
941-P-3663 

“Animatore digitale: 
formazione del 

personale interno” 

 

€ 2.000,00 
(di cui € 1.000,00 

già acquisiti a 
bilancio) 

 

D84D22002140006 

 
di iscrivere il residuo finanziamento di € 1000,00, ancora non acquisito a bilancio, 
nelle: 
ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 
1 - aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo 
la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale  
SPESE nel suddetto Mod. P, dovrà essere istituito nell’ambito dei Progetti A (liv. 1) 
– P4 Formazione (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Animatore Digitale 
PNRR DM 222/22” –  
 

CUP: D84D22002140006, dove dovrà essere riportato il codice CUP. 
 
 
Il presente atto viene trasmesso alla D.S.G.A. Cammisa Stefania e al consiglio di 
Istituto per gli adempimenti di competenza. 
 
 
       La Dirigente Scolastica 
      Dott.ssa Maria Gabriella Parente 
       (firmato digitalmente) 

 


		2024-02-14T13:29:02+0100
	MARIA GABRIELLA PARENTE




